
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 112 DEL 30/05/2019 
PROT. N.14797

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

L’anno  duemiladiciannove  addì  trenta  del  mese di  Maggio  alle  ore  08:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:

-  con  delibera  G.C.  n.  192  del  03/10/2018  veniva  approvato  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di 
personale per il triennio 2019/2021;
-  con delibera G.C. n. 59 del 27/03/2019 il  citato piano dei fabbisogni veniva integrato prevedendo 
l’assunzione temporanea di un operaio attraverso il contratto di somministrazione lavoro;

– nel suddetto piano triennale per l’anno 2019 si prevedevano le seguenti assunzioni a tempo 
indeterminato:

· assunzione di un Istruttore Tecnico cat. C, da destinare all'Ufficio Tecnico LL.PP. ed Ecologia, a 
tempo pieno ed indeterminato, da coprire attraverso concorso pubblico -  assunzione effettuata 
con decorrenza 01/03/2019;

· assunzione di un Istruttore Direttivo Polizia Locale cat. D, a tempo pieno ed indeterminato, da 
coprire attraverso l'istituto della mobilità volontaria tra enti di cui all'art 30 del Decreto Legislativo 
n. 165/2001 e s.m.i.; 

· assunzione di un Istruttore Direttivo Informatico cat. D a tempo indeterminato e tempo parziale 
50%, posto riservato alle  categorie protette di  cui  alla  legge 68/1999,  da coprire attraverso 
concorso pubblico o attraverso convenzione con il Centro per l'Impiego;

Considerato che alla data odierna alla luce di ulteriori valutazioni e di intervenute e mutate esigenze 
organizzative e legislative, si rende necessario rivedere il fabbisogno; 
Precisato che, in particolare, occorre verificare la possibilità di effettuare le seguenti azioni in materia di 
personale:

- assunzione  del  già  citato  Istruttore  Direttivo  Polizia  Locale  cat.  D,  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, facendo ricorso inizialmente alla mobilità e successivamente ed eventualmente 
attraverso l’utilizzo di graduatorie esistenti o il concorso pubblico;
- potenziamento dell’organico della Polizia Locale con l’assunzione tramite concorso pubblico di 
un Istruttore di Vigilanza cat. C;
- assunzione mediante mobilità di un’assistente sociale Cat. D;

Occorre inoltre verificare la possibilità di attivare un concorso pubblico per la copertura di un posto di 
Istruttore Amministrativo cat. C per l’area Servizi all’Impresa, in caso di cessazione di qualcuno degli  
attuali addetti;

Dato atto che è doveroso appurare la possibilità di effettuare le suddette azioni per rispettare i vincoli  
imposti  dalla  legislazione  vigente  in  materia  di  personale  e  compatibilmente  con  le  disponibilità 
finanziarie e di bilancio dell’ente;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1) di  dare mandato,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  agli  uffici  di  verificare la  possibilità  delle 

assunzioni  citate  in  premessa  e  di  verificare  la  riorganizzazione  di  alcune  figure  interne, 
venendo incontro alle esigenze nel tempo rappresentate dai dipendenti.

2) data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 02/07/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 12/07/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 02/07/2019 al 17/07/2019 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


